⁸⁸² + **68.33 Videant.** CAS. Quod oblatio jam est in mente, non in rebus, ubi pauper æquatur diviti. Et, o pauperes, hoc tamen contiuit Dei facite, quærите Dominum. Vel, ut videatis, quærite Deum, escam mentis. Vinctos. AUG. Qui ultra necessaria quærit, compedes onerat; sed sufficit diei malitia sua. Vinctos. ID. Vinctos mortalitate, qua Dominus offensus servos compedivit: sed inde clamantes audit.

34^{Quoniam exaudivit pauperes Dominus, et vinctos suos non despexit.}

35^{Laudent illum cæli et terra; mare, et omnia reptilia in eis.} ⁸⁸³

36^{Quoniam Deus salvam faciet Sion, et ædificabuntur civitates Juda, et inhabitabunt ibi, et hæreditate acquirent eam.} ⁸⁸⁴

37^{Et semen servorum ejus possidebit eam; et qui diligunt nomen ejus habitabunt in ea.]} ⁸⁸⁵

69^{In finem. Psalmus David in rememorationem, quod salvum fecerit eum Dominus.} ⁸⁸⁶

2^{[Deus, in adjutorium meum intende; Domine, ad adjuvandum me festina.} ⁸⁸⁷

3^{Confundantur, et revereantur, qui quærunt animam meam.} ⁸⁸⁸

4^{Avertantur retrorsum, et erubescant, qui volunt mihi mala; avertantur statim erubescentes qui dicunt mihi: Euge, euge !} ⁸⁸⁹

^{883 + 68.35 Cælum, terra, mare.} CAS. Ad litteram, id est, cœlestia, terrestria, et natantia, hæc laudant, dum ex eis laudatur creator. ID. Divitiæ sunt pauperis videre creata, et inde laudare creatorem. Laudent illum, etc. ID. Quod prius simul, nunc sigillatim monet; vel, laudent cœlestia, terrestria, natantia. Et, ut perfecte omnia concludat, addit: Omnia quæ in eis sunt: sic omnis creatura ad laudes invitatur. HIER., CAS. Ac si diceret: Omnegenu flectatur, cœlestium, terrestrium et infernorum Phil. 2.. Et omnia reptilia in eis. CAS. Omnes modi monstrosi, in peccatis hærentes terrenis.

^{884 + 68.36 Quoniam Deus salvam faciet Sion,} etc. AUG. In spe fidelis populi finitur constructio Ecclesiae: unde omnis creatura laudare monetur.

^{885 + 68.37 Et qui diligunt nomen ejus,} etc. CAS. Quid per singula? omnes qui diligunt nomen tuum habitabunt. AUG. Hi sunt semen servorum. Iste enim versus exponit præcedentem.

^{886 + 69.1 In rememoratione.} CAS. Memoria duobus modis, etc., usque ad et spem resurrectionis assumunt. AUG. Vox tribulatorum pro Christo, etc., usque ad primo petentes se adjuvari, malos erubescere.

^{887 + 69.2 Deus in adjutorium.} Monet ut in Deo, non in nobis, gloriemur. CAS. Hic omnis petitio affirmatio est, unde non sunt timendæ tribulationes. Hic versiculos ante omnes horas in initio prædictitur, quia, cum orare solemus, maxime tentare nititur diabolus, ut muscæ morientes perdant suavitatem unguenti.